
 
 

 

DECRETO Nº 030 

DE 07 DE JULHO DE 2023. 
 

“Dispõe sobre a convocação da XI Conferência Municipal 

de Assistência Social.” 

 

Adriana Crivelli Biffe, Prefeita Municipal de Piquerobi -SP em conjunto com a 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, 
considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da 
Política de Assistência Social no município,  
 

DECRETA 
 

Art 1º Fica convocada a XI Conferência Municipal de Assistência Social a ser 
realizada no dia 11 de Julho de 2023, com início as 08H30 nas dependências do 
CRAS, na rua Presidente Vargas nº160 tendo como tema central: “Reconstrução do 
SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos!”, 
 

Art 2º As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, correrão por 
conta de dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal da Assistência 
Social. 
 
          Art 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 

Prefeitura Municipal de Piquerobi, 07 de julho de 2023. 
 
 
 
 
 

ADRIANA CRIVELLI BIFFE 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Publicado e registrado na data supra e afixado em local de costume. 
 
 
 

Gilda Helena Oliveira Ferreira 
Secretária de Administração e Finanças 

 
 

 
 


		2023-07-07T11:30:33-0300
	ADRIANA CRIVELLI BIFFE:29083104818




